41 † vnde & illud sequitur, quod quilibet ducatus est drachmalis, idest, pèdet drachmam vnam, vt scribit etiā Sarnen. d. q. 9. vers. aurum etiam. versus finem; quare cum quælibet drachma conficiat vnum ducatum aureū, vt notat etiā Romoal. Coli tract. de camb. cap. 11. seu vnum aureum; & libra constet ex 96. drachmis, vt dixi supra nu. 34. dicetur constare ex 96. ducatis: & conficitur libra hoc numero 96. ducatorum, non solum si sint ducati Vngarici, vt scribit Sarnen. in loco supra proximè citato, seu Veneti, seu Florentini, vt loquuntur idem Sarnen. Ias. & alij, sed etiam si sint ducati Senenses, vt scribit Socc. d. cons. 48. sub num. 8. quem sequitur Addit. ad Felyn. in loco supra proximè citato, & etiam si sint alij nostrates aurei, vt loquuntur Vulp. tract. de treg. & pac. q. 51. num. 9. tom. 11. par. 1. fol. 411. & Lancell. Gall. tract. de statut. in verbo, solidos. in princ. nu. 6. tom. 2. fol. 330. & hoc transit sine dubio, quia sunt & aliæ ciuitates, in quibus ceduntur scuti aurei eiusdem valoris, cuius sunt ducati Veneti, & Florentini, & præser-
tim illi, quos vulgo dicimus, *delle cinque*.

42 Nampe: † sed quicquid isti scripserint de ducatis 96. qui forsan conficiebant eo tempore, quo ipsi scripserunt, hodie Genuæ, Florentiæ, & Venetiarum ex vna libra auri conficiuntur solum aurei 94. & vna quarta pars alterius scuti aurei.

Ratio autem cur hodie ex libra conficiantur plures aurei, quæ antea, est, quia ducatus hodiernus non est tanti pôderis, quanti erat ille Romanus; siquidem vncia faciebat sex tantum, & hodie facit octo, vt dixi, & sic ducatus erat sexta pars vnciæ, & hodie est octaua pars, & hanc rationem reddit Ias. in loco supra proximè citato.

43 Sunt alij, qui dicunt, libram auri hodie valere centum aureis, vt Thes. Iun. tract. de monet. augm. par. 1. sub num. 18. ibi, & hodie.

44 Alij verò dicunt, valere 86. ducatos, Felyn. & Henr. Bott. in locis supra proximè citatis, quorum tamen impressionem arbitror facile corruptam, prout & corruptè lego in libro meo, Sarnen. in reg. de valor. exprim. q. 9. vers. aurum etiam. dum ait, libram constare ex 66. ducatis, quod ostendit, ratiocinando, quia libra continet 96. drachmas, quæ, inquit, constituunt totidem ducatos.

45 Et demum marchus vnius Prouinciæ, seu Regni differt à marcho alterius, ita vt plures ducati fiant ex uno, quæ ex alio, vt videre poteris ex his, quæ scribit Brun. tract. de monet. augm. in princ. sub num. 7. tom. 12. fol. 207. & notat Sarnen. in d. q. 9. vers. solutio. ibi, nam æstimatio marchæ legalis est informis. & hæc difformitas marchæ secundum varia loca reperitur etiam in marcha argenti, vt scribit Sarnen. d. vers. solutio. in fine.

46 Hinc est, quod si dicamus, marcham æstimari 65. aureis, vt dixi supra num. 30. versus finem, falsa videtur communis sententia, quæ tenet, libram auri confici 96. aureis; quia si marcha, quæ constat ex octo vncijs, vt dixi supra num. 92. æstimator 65. aureis, vt dixi: ergo libra, quæ constat 12. vncijs, vt dixi sup. sub num. 32. conficitur aureis 97. & dimidio alterius scuti; quia si octo vnciæ faciunt scutos 65. & quatuor vnciæ faciunt scutos 32. & dimidium; summatis scutis 32. cum dimidio per tres vices, oritur summa scutorum 97. cum dimidio; vnde Couar. tract. de veter. collat. numism. cap. 3. sub nu. 2. tom. 1. fol. 676. ratiocinatur, libram confici aureis 98. stâte regia iussione, vt ex quælibet marcha percuterentur aurei 65. & tercia alterius nummi pars, sed dum ratiocinatur, marcham confici 62. drachmis, tunc ait, libram confici 96.

47 Infero ex his omnibus, quod l. penult. si quis. in fine, C. de donat. quæ donationem non insinuatam annullat in ea sola quantitate, quæ excedit summam quingentorum.

foli-

solidorum, hodie non annullat eam, nisi in ea summa, quæ excederet solidos, idest, scutos aureos 668. & ratio est, quia hodie tantum inest auri in scutis 668. quantum inerat olim in scutis 500. cū hodie scuti sint minoris pōderis, quām essent olim, vt dixi sup. sub n. 42. quare, cum olim libra auri cōstaret ex scutis aureis 72. septē libræ auri cōficiabant scutos aureos 504. & sic donatio valebat usque ad septē libras auri, demptis scutis quatuor ex tota summa omniū septem librarum: at cum hodie libra auri constet ex scutis 96. quia hodie scuti sunt minoris ponderis, sequitur, quòd donatio non insinuata valebit, vt dixi, usque ad scut. 668. quia hodie septem libræ faciunt scutos 672. ex quibus, demptis scutis quatuor, remanent prædicti scuti 668. vnde non video quomodo Socc. d. cons. 48. sub num. 8. Ias. in l. 2. §. ex his. sub nu. 16. ff. de verb. obl. & Felyn. in d. cap. 16. conquerente. sub num. 2. de offic. ordin. ratiocinentur libram auri pro scutis 96. seu 86. & postea dicant, quòd hodie donatio non insinuata valet usque ad summam scutorum aureorum octingentorum, cum attenda ratiocinatione aureorum 96. non resultet maior summa, quām aureorum 668. vt dixi, & non summa 800.

Corroboratur hæc illatio, eiusq; ratio, tum quia attenditur tempus legis conditæ, vt scribit Alber. Brun. tract. de monet. &c. partic. 12. num. 7. tom. 12. fol. 215. tum quia non donatur amplius.

48 Nota ex ista illatione, quòd licet usus mutet valorem, constitutum à lege, tamen, veniente casu illius legis, loquentis de valore, est attendendus valor, impositus à lege, & non valor, impositus ab usu, Sarnen. ad reg. cancell. in reg. de val. exprim. &c. q. 9. vers. solutio. hæcq; omnia, quæ dixi in hac illatione, benè confirmantur ex his, quæ dixi infra gl. 5. num. 178. & seqq.

Declara obiter hoc notandum, vt sit verum, quando est mutata bonitas intrinseca, vt in casu illationis, in quo est diminuta quantitas auri in scuto, & quando est mutata bonitas intrinseca, loquitur Oldr. cons. 252. factum. num. 2. quem Sarnen. citat, se-
eus si esset mutata bonitas extrinseca, vt latius declarauit inf. d. gl. 5. num. 178. & seqq.

49 Hæc maior summa scutorum aureorum, quā dicimus hodie confici ex libra auri, forsan non procedit in Regno Siciliæ, si verum dicit Addit. ad Felyn. in d. cap. conquerente.

sub num. 2. in littera b. scribens, quòd in Sicilia vncia auri intelligitur de sex aureis, & sic libra auri erit ibi, prout fuit libra legalis scutorum septuaginta duorum, vt ostendi supra num. 38.

50 Et est aduertendum, quòd isti aurei 96. quibus, vt dixi supra nu. 39. constituitur libra auri, sunt 24. caractorū, idest, sunt ex auro puro sine vlla mixtura argumento textus in l. 1. ff. de contrah. empt. in illis verbis, *electa materia*. & l. 1. ibi, *speciei probæ*, & in l. fin. ibi, *obrigatorum omnium solidorum*. C. de vet. numis. potest. lib. 12. & de hoc non est dubitandum.

51 Libra argenti monetari constat etiam ipsa duodecim vncijs, & sicut illa auri constituitur ex 96. nummis aureis, ita ista constituitur ex 96. nummis argenteis iusti pondereis, nempè vnius drachmæ pro quolibet nummo argenteo, quia denarius, qui idem est, quod nummus argenteus, est octaua pars vnciæ, & sic quilibet vncia facit octo denarios, seu nummos argenteos, & libra habet, vt dixi, 12. vncias, Couar. tract. de vet. collat. numism. cap. 2. num. 7. tom. 1. fol. 672. & in loco infra citato, & quilibet vncia habet octo drachmas, vt dixi supra num. 34. & consequenter sicut in libra insunt 96. drachmæ, vt dixi eod. nu. 34. ita ex ea conficiuntur 96. nummi argentei: & sicut illos 96. auri dixi supra num. 50. esse ex purissimo auro, ita etiam isti argentei debent esse ex purissimo argento, Couar. tract. de vet. collat. numism. cap. 4. num. 1. tom. 1. fol. 686. & 687. & quòd Imperatores post Claudium. Cæsarem ex libra signauerint 96. denarios, quorum quilibet erat æqualis drachmæ, refert ex alijs idem Couar. vbi supra cap. 2. sub num. 7. vers. sed & illud. fol. 673.

52 Libra tamen auri, & libra argenti longè inter se differunt in valore, & æstimatione, siquidem; si credimus Plinio, quem citat Couar. in tract. de vet. collat. numism. cap. 3. §. 1. sub num. 3. vers. quarto ad hanc. tom. 1. fol. 678. Romæ olim, cum esset auri penuria, ea fuit proportio auri ad argentum, quæ est quindecim ad vnum; drachma enim vnum auri æstimabatur quindecim drachmis argenti, & sic auri ad argentum erat quindecuplex analogia, seu æstimationis proportio, sed postea, vt testis est Liuius lib. 38. quem similiiter refert Couar. sub d. num. 3. vers. deinde. vna pars auri fuit decem partibus argenti æstimata, & demum variè va-

rijs temporibus, ita tamen, vt vna pars auri nunquam fuerit æstimata pluris, quām quindecim argenti, neque minoris, quām decem argenti, & hodie æstimatur vndecim, aut duodecim partibus argenteis, paulò pluris, vel minoris, Couar. d. cap. 3. §. 1. sub num. 3. versus finem, vers. quod si. ibi, nostra verò ætate. tom. 1. fol. 679. vna enim vncia auri puri valet duodecim, & sic libram argenti puri, vel paulò minus, Tess. Iun. tract. de augm. monet. par. 1. num. 18. versus finem, & quōd etiam olim decem aurei valerent libram argenti, scribunt Brun. tract. de monet. augmen. in princ. sub nu. 8. tom. 12. fol. 207. & Sarn. ad reg. Cancell. in reg. de val. expr. &c. q. 9. vers. ab istis.

53 Libra æris constat & ipsa ex duodecim vncijs, & ista satis longius distat in valore à libra auri, siquidem text. in l. vnica, C. de collat. æris. lib. 10. scribit, quōd pro 20. libris æris potest solui unus solidus auri, sed hæc libra æris ex quot assibus, seu quadrantibus, aut æreis denarijs conficeretur, & ex quot conficiatur hodie, nondum legi; dico tamen, quōd hodie, attenta varietate quadrantum, & denariorum, quibus vtuntur status Ecclesiasticus, Regnum vtriusque Siciliæ, Genua, Etruria, & aliæ innumeræ ciuitates, non potest dari resolutio vniiformis, verum facile est cuique experimentum facere.

54 Libra tamen qua significamus non pondus, sed certum pretium, quod non reperiatur in certa moneta excussa, quæ vocetur libra, sed reperitur in valore aliarum monetarum, ideoq; potest dici ficta, & imaginaria, constat ex 20. solidis, qui 20. solidi sunt 240. denarij, quia quilibet solidus conficitur ex 12. denarijs, vt dixi supra num. 18. vnde paria sunt, dicere librā, 20. solidos, seu 240. denarios, Lancell. Gal. tract. de statut. in verbo, solidos. in princ. sub num. 7. & 9. tom. 2. fol. 330. & ita seruatur Genuæ, vbi habent solidos, & denarios, qui conficiunt libram, sed libram monetatam de per se non habent, testibus Alber. Brun. tractat. de monet. &c. partic. 6. sub num. 1. tom. 12. fol. 212. & Tess. Iun. tract. de augment. monet. sub num. 80. par. 1. & quōd ista libra 20. solidorum sit imaginaria, tām Mediolani, quām alibi, scribit sub num. 24. ead. par. 1. & quōd libra Ferrariensis, Bononiensis, & Mutinensis constet ex 20. solidis monetæ, seu solidis bononенorum, scribit Bertaz. tract. de claus. claus. 30. gl. 5. sub num. 1.

55 Minus etiam reperitur libra Turronensis, quæ sit de per se monetata, sed constituitur duodecim turronensibus, qui constituunt vnum ducatum de Camera, de qua re vide, quæ latè scribit Sarnen. ad reg. cancell. in reg. de val. exprim. quæst. 9. vers. libra turronensium.

56 De multis alijs libris diuersorum locorum vide Sarnen. ibidem.

57 Cognita libra in pondere, & valore, si tām aurum, quām argentum esset purum, nihil dicendum supereffset; sed quia tām aurum, quām argentum quādoque habet æris mixturam; & tunc pretium rei aureæ, & pretium rei argenteæ, non ex pondere, & valore cognosci potest, ideo aurifices, fabriq; argentarij tām in demensione marchæ auri, de qua locutus sum sup. num. 28. 30. & seqq. & vnciæ auri, de qua etiam locutus sum supra num. 34. & 40. quām in demensione libræ argenti, de qua etiam locutus sum supra num. 51. ad agnoscendam auri, argenteique quantitatem non recurrent simpliciter ad prædicta pondera, de quibus locuti sumus, sed recurrent etiam ad caracta, & quilates in auro, & ad denarios in argento, quæ caracta, quilates, & denarios non in pondere cognoscere valēt, sed solum vsu lydij lapidis, quo mixtura metallorum, discernitur: † aurifices ergo auri marchum, quod constat octo vncijs, vt dixi supra num. 29. dividunt in 24. caracta, quæ vulgo quilates vocamus, vnde quælibet vncia constat ex tribus caractis; hocq; aurum 24. caractorum Græci vocant aurum purum, & obryzum, vt scribit Sarnen. ad reg. cancell. in reg. de val. exprim. q. 9. vers. aurum etiam. nullam enim habet mixturam alterius metalli, nec argenti, nec æris, & sic Imp. in l. fin. C. de vet. numis. potest solidos de optimo auro vocat, obryziatos, & proinde, quando dicimus, *oro de 24. caratti*, intelligimus de auro, quo melius non reperitur, quia est purissimum sine vlla mixtura; † Quōd si marchæ auri admixta sit vigesimaquarta pars æris, vel argenti, tunc istud aurum dicetur virginatum caricorum, quia ei deficit vnum caracta, si verò auri marchæ sit mixta argenti, vel æris duodecima pars marchæ, dicetur aurum vigintiduorum caricorū, cum deficiant duo caracta, quot enim remanent caracta auri in marcha, tot caricorum dicetur illud aurum: & in summa omnis res aurea, puta, scutus, anulus, cathena, & similia

58

59

milia aurea constant ex certo, & non fallaci pondere, sed tota illa massa, seu res, quæ apparet aurea, vel est ex auro puro, & dicitur esse de auro 24. caractorum, vel non est ex auro puro, sed habet admixtum aliud metallum, & tunc non dicitur 24. caractorum, ideoq; est inferioris valoris, iuxta numerum caractorum, Couar. tract. de veter. collat. numism. cap. 3. §. 1. sub num. 4. vers. hæc autem. tom. 1. fol. 679. & quòd aurum distinguimus in 24. gradus, quos caræteres, seu caræctos appellamus, ita quòd aurum pretiosius dicamus in liga 24. caræterum, prout sunt communiter floreni, seu ducati aurei, scribit Brun. tract. de monet. augm. in princ. num. 11. tom. 12. fol. 207. & quòd aurum & argentum distinguuntur ut supra, scribit etiam Tefs. Iun. tract. de monet. augm. par. 1. num. 16. in fine.

60 Hancq; auri bonitatem, idest, puritatem, & mixturam aurifices, auro ipso in lydio lapide perficato, rectè discernunt, etiam usque ad vnum scrupulum, nulla ratione decepti, si credimus Plinio, dum lib. 33. nat. hist. cap. 8. sic inquit: *sed eadem fraus, quæ in omni vita parte ingeniosissima est, viliorem excogitauit materiam, ut docuimus. Auri, argentiq; mentionem comitatur lapis, quem coticulam appellant, quondam non solitus inueniri, nisi in flumine Imolo, ut auctor est Theophrastus; nunc verò passim, quem alij heraclium, alij lydium vocant: sunt autem modici, quaternas uncias longitudinis, binasq; latitudinis non excedentes: quod à sole fuit in his, melius, quam quod à terra. His coticulis periti, cum è vena ut lima rapuerint experimentum, protinus dicunt quantum auri sit in ea, quantum argenti, vel æris, scrupulari differentia mirabili ratione [non] fallente, prout ex eodem Plinio refert, Couar. sub d. num. 4.*

61 At argentum non per caræcta, sed per denarios demetiuntur, ita ut puritatem, quam in auro numerant per caræcta, & constituunt ex 24. caræctis, in argento numerent per denarios, eamvè constituant duodecim denarijs, vt scribunt Couar. infra citatus, & Tefs. Iun. tract. de augm. monet. par. 1. num. 16. in vltimis verbis; *Quòd si argentum, seu marchus argenti habuerit duodecimam partem mixtam æris, tunc eiusmodi argentum dicitur vndecim deniariorum, & sic deinceps, ita ut quot remanent denarij argenti, totidem deniariorum dicitur illud, argentum,*

nulla in hoc remanente differētia inter modum æstimandi puritatem argenti, & puritatem auri, nisi in hoc, quòd summam puritatem auri, quam Latini, obrussam, vocant, & inde de re summæ perfectionis extat proverbium (ad obrussam) constituunt per numerum 24. caræctorum, & summam puritatem argenti per numerum 12. denariorum, prout hæc omnia docet Couar. tract. de veter. collat. numism. cap. 3. §. 1. num. 6. vers. argenti. & sub num. 5. circa medium, tom. 1. fol. 680. † seu, vt alij loquuntur, argentum pretiosum distinguitur per duodecim gradus, quos vocant 12. ligas, ita ut argentum, magis pretiosum, seu copulatum, dicatur esse ligæ 12. deniariorum, & si ex vna libra talis argenti adimamus dimidiam vnciam argenti, & eius loco ponamus dimidiam vnciam æris, dicitur esse in liga 11. deniariorum cum dimidio: si verò loco vnius vnciæ argenti subrogemus vnciam æris, dicitur esse ligæ 11. deniariorum; si adimamus duas vncias argenti ex libra, & submittamus duas æris, dicitur esse decem deniariorum, ut latius explicat Brun. tract. de monet. augm. in princ. num. 9. tom. 12. fol. 207. † sed vulgus, argentum purum, quod est ligæ 12. deniariorum, vocat argentum de copella, seu copellatum, & Latini pusillatum, seu pustulatum, vt scribit Sarnen. in reg. de val. exprim. q. 9. vers. ab istis.

65 64 Extende hæc omnia, quæ dixi de auro puro 24. caræctorum, & de argento 12. deniariorum, ex quibus confici debet moneta, ut eiusmodi aurum, & argentum possit reperiri etiam in alchimia, ideoq; poterit cudi moneta etiam ex alchimia, dummodo in ea conficeretur verum aurum, & verum argentum, & consequenter alchimia est scientia vera, & permissa, secundum ea, quæ notant Oldr. Io. And. & alij, quos sequuntur Fabian. de Mont. tract. de empt. & vendit. q. 5. princ. nu. 8. tom. 6. par. 1. fol. 52. & Brun. tract. de monet. augm. in princ. num. 13. tom. 12. fol. 208.

66 Sed an verum argentum, & aurum confici possit, & ideo vera sit ista scientia, ego hic non audeo aliquid affirmare; nam licet Eymer. in direct. inquis. num. 115. non videatur improbare alchimiam, dum solum exercentes eam iudicat posse haberi pro suspectis, vt retuli §. præcedenti, q. 2. num. 24. Tamen Pegr. in comment. ad eundem Eymer. comment. 26. vers. sententia. in fine.

fol. 477. dicit, tutiorem, & veriorem esse sententiam eorum, qui scribunt, alchimiam esse inutilē, & perniciosa Reip. & certè ita censeo, quia hucusque ista alchimiæ scientia non fuit tot seculis reperta, & semper fuit illusoria; nam magister Arnaldus de Villanoua, quem dicunt fuisse summum Medicum, & Theologum, & magnum Alchimistam, composuit vnum librum de alchimia facienda, qui liber mille homines depauerauit, vt scribit Brun. vbi sup. & ego non credo, quòd ipse Arnaldus, neque ullus alijs habuerit istam scientiam, & censeo, omnia esse somnia, & illusiones; quare & Brun. vbi supra refert, se in disciplina legali habuisse quandam socium, qui multum insudauerat in alchimiæ professione, & habuisse secundum antiquum Alchimistam, pauperrimum tamen, qui, ipso Bruno, & socio præsentibus, reduxit vnam vnciam argenti pretiosissimi ad instar auri in pondere, fusione, & malleatione, saluo colore, qui non erat croceus, sed mutatus ad instar quasi plûbei coloris, & ait, dictum suum sociū habuisse modū dandi colorem croceum, & subdit, quòd admixta illa vncia, redacta ad instar auri, cum vncia auri, videbatur aurum 20. caractorum, & plus, & minus, prout illa materia erat melius disposita, & quòd quidam magnus Prælatus, ac multi antiqui Alchimistæ mirati fuerunt de illo experimento, & quòd unus antiquus Alchimista putabat, se reducturū illam materiam ad veram speciē auri, & non potuit, putavitq; propterea tūc ipse Brun. illā artem esse illusoriam, maximè ex quo tot viri in 40. & 50. annis non viderant tam mirabile experimentum, quod, inquit, erat nihilominus sophisticum, & ideo aliud experimentum ipse amplius videre noluit.

67 Q V A E R O decimo, quid est scutus marcharum?

Respondeo, scutum marcharum esse scutum fictum, & imaginarium, Alex. Rauden. in exposit. sup. ban. S. Ambr. num. 53. & dixi §. præced. q. 2. num. 23. q. 7. par. 1. sub nu. 23. & habes infra §. 9. num. 1. & 25. & hæc est vera conclusio, quæ apud versatos in facto non habet difficultatem.

Quicquid dixerit Io. Bapt. Cauat. tract. de camb. in prælud. vers. tertio sciendum. fol. 213.

68 Confirmatur hæc conclusio, quia sunt & aliæ monetæ imaginariae, & fictæ, quæ non sunt monetæ, sed habent valorem ex alijs

monetis; huiusmodi monetæ sunt in Urbe baioccus, carolenus, libra, ducatus, & scutus argenteus; baioccus enim conflatur hodie ex quinque quadrantibus, & olim ex quatuor; carolenus ex baiocchis septem cum dimidio alterius baiocchi, libra ex duobus carolenis, sicq; ex quindecim baiocchis, ducatus ex iulijs septem cum dimidio alterius iulij, & scutus argenteus ex iulijs decem; sed vnica massa monetata, quæ habeat prædictos valores, non reperitur: Genuæ, & alibi eiusmodi monetæ sunt libra, quæ est in frequenti vsu ad emendum, & vendendum quasuis merces, & non reperitur, nisi virtualiter in 20. solidis, in quavis moneta calculatis: item scutus aureus solidorum 68. & librae aureæ solidorum 20. aureorum, quæ sunt fictæ, & imaginariae, inuentæ à Genuensibus pro particulari negotiatione cambiorum in Republica Genuensi, vbi valuant scutum aureum in solidis 68. ex quo etiam conficiunt imaginarias libras tres, & solidos octo aureas, vt latius scripsi infra. §. 5. glos. 2.

69 Declara primo eandem conclusionem, vt iste scutus marcharum, dum emitatur, & venditur, & sic in contractu, habeat pretium variabile, quia in quolibet foro illud imponitur à magistratu mercatorū, habita ratione copiæ, & in opere pecuniarum; hoc tamen pretium, quod imponitur, est semper inferius pretio scuti aurei, vt patet ex his, quæ scripsi §. præced. q. 5. n. 55. & 56. † sed postea in

70 distractu, dum soluitur, habet semper certum & invariabile pretium, sed etiam inferius pretio scuti aurei, quia tantum valent scuti 101. marcharum, quantum valent scut. 100. aurei, sicq; Genuenses, qui Genuæ æstimator scutum aureum in solidis 68. scutum marcharum, qui actualiter de contanti soluatur in nundinis, æstimant sol. 67. & den. 4. & sic 8. den. minus pro singulo scuto, qui 8. denarij centies coniuncti constituunt sol. 68. qui faciunt vnum scutum in ciuitate Genuæ.

71 Declara secundo, vt solutio scutorum marcharum, qui non reperiuntur, vt dixi, fieri debeat secundum valorem scuti auri in auro, ligæ, & ponderis scutorum quinque stamparum, quæ sunt Hispania, Genua, Venetiæ, Florentia, & Neapolis, & pro solutione in nundinis additus est hodie scutus aureus Placentiæ, vt habetur in capitulis nundinarum Genuensium, num. 10.